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انقلاب اسلامی زاییده تفکرات 
نسلی با باورهای حسینی است

حجــت الاســلام برمایــی معتقد اســت کــه دیــن اســلام و تشــیع در هر 
دوره ای به خوبی توانســته در تربیت نسل ها مبتکرانه و مقتدرانه عمل 
کرده و با اصول ارزشــمند خود، در رأس مباحث تربیت قرار گیرد. او در 
این باره توضیح می دهد: «تاریخ گواه می دهد که دین اسلام و تشیع، 
همواره در انتخاب شیوه های تربیتی نسل ها، نوآور و ساختارمند بوده 
است. چه بسا که آخرین تجربه برای ثابت کردن چنین ادعایی، پیروزی 
بزرگ انقلاب اسلامی ایران اســت». او ادامه می دهد: «بدیهی است 
که انقــلاب اســلامی مــا از دل تکایــا، روضه هــای خانگــی و هیئت ها با 
رویکــرد دینی برخاســته شــده و با جرئــت می تــوان گفت، ایــن انقلاب 
اساساً زاییده تفکر و تلاش های نسلی است که با تأثیرپذیری از سبک 

بزرگ حسینی به یک انقلاب حسینی رسیده است».

تربیت دینی نسل جدید
دچار آسیب شده است

حجت الاسلام برمایی می گوید: «قطعاً تربیت نسل حسینی از گذر تربیت 
دینی شکل می گیرد که البته باید بدانیم تربیت دینی صرفاً آموزش عقاید 
دینی نیســت و گســتره بســیار بزرگی دارد. نســل امروز ما می توانــد از نظر 
شــخصیتی با اهداف و آرمان هــای قرآنــی و نبی اکــرم (ص) هم خوانی پیدا 
کند کــه ایــن پیونــد و هم خوانــی، مهم تریــن عامل تربیتــی در ایجاد نســل 
حسینی است». برمایی به آسیبی مهم در تربیت نســل امروز اشاره کرده 
و توضیح می دهد: «متأســفانه امروزه با یک آسیب جدی مواجه هستیم. 
گرچه نســل جدید ما ارادت خاصی به سیدالشــهدا(ع) دارد، شواهد حال 
حاضــر جامعه نشــان می دهــد کــه وضعیــت تربیتی دینــی در نســل جدید 
و میــزان پاینــدی آن ها بــه رفتارهــای دینــی در برخی مــوارد خیلــی مطلوب 

نیست این را باید در بستر خانواده و البته جامعه جست وجو کرد ».

نداشــته باشــد و دارای باورها و بينش های 
عميق الهی نباشــد، به بقا نمی رسد. سبک 
زندگی حسينی يک ابتکار بزرگ تشيع برای 
تربيت نسل زمان خود و پس از خود محسوب 
می شــود؛ بنابراين ما برای داشــتن نسلی 
باکيفيت و ميراث دار، يک فرصت بزرگ به نام 

سيدالشهدا و سبک زندگی حسينی داريم.
در جامعــه امروزی که دســتخوش 
تغيير و تحولات بسياری شده، قطعاً در افکار 
و اهداف نسل حسينی نيز تغييراتی به وجود 
آمده است. شــما به عنوان يک فرد متخصص 
در حوزه خانواده فکر می کنيد نسل حسينی 

فعلی چه ويژگی هايی دارد؟
عمدتاً نسل حســينی امروز با الگوگيری از 
سيدالشهدا(ع)، نسلی تحول خواه و اصلاح گر 
محسوب می شود و رويکردی حسينی دارد؛ 
درســت مثل خود امام حســين (ع) که در 

قيام عاشــورا چنين نگاهی داشتند. به واقع 
در رابطه با نسل حســينی اين طور نيست که 
کسی بخواهد از بيرون بيايد و به آن ها راهبرد 
بدهد؛ آن ها براســاس يک نگاه اسلام محور 
پيش می روند و پيامبــر (ص) و حضرت علی 
(ع) در نگاه اين نســل، به عنوان سيره و چراغ 
راه هدايت تعريف می شــوند؛ بنابراين نسل 
حسينی در دنيايی که اين همه در حال تغيير 
است، شــاخص های جذابی دارد و مدعی رفع 
همه مشکلات بشــر در آخرالزمان است. اين 
نســل به شــدت عدالت خواه بوده و از هوش 
اخلاقی بالايــی برخوردار اســت و رويکرد 
تمدن سازی دارد؛ بنابراين در همين مسير نيز 
قدم برمی دارد تا به آرمان های حسينی نزديک 

و نزديک تر شود.
گرچه عوامل مختلفی در تربيت نسل 
حســينی نقش دارند، قطعاً خانواده يکی از 

مهم ترين عوامل در تربيت چنين نسلی است؛ 
بنابراين می خواهيم در رابطه با اين مهم و اما و 

اگرهای موجود برايمان صحبت کنيد.
انسان عصر امروزی بيشتر از هر زمان ديگری 
به تربيت انبيا نياز دارد، اما اين پيوند کجا بايد 
اتفاق بيفتد و قوام پيدا کند تا بتوانيم اميدوار 
به تشکيل نسل حسينی، تداوم و تثبيت چنين 
نسلی باشــيم؟ قطع به يقين «بنياد خانواده» 

در این مکتب، قبل از کمیت، 
به کیفیت ترییت نسل ها اشاره 

شده و از همان ابتدایی ترین 
روزهای بعثت پیامبر(ص)، 
دغدغه اسلام به عنوان یک 

مکتب تربیتی، پرورش شایسته 
نسل بوده است


